



DANSKEREN



Nr. 23.

Blair, Nebr., Onsdag d. 6. Juni 1900.

9de Aarg.

Amerika.

Fra Kongressen.

Forslag til Lov imod Truffs vedtagelse.

Det af Littlefield, Republikaner fra Maine, fremsatte Forslag til Endring af den nu bestaaende Lov mod Truffs (the Sherman Anti-Trust bill) som Huset vedtog den 2den ds. bestemmer:

Enhver Overenskomst eller Kontrakt om Sammenslutning (combination) i Form af Truff eller anderledes formet, og enhver Sammentroffel (conspiracy) med det Formaal at hemme Handel eller anden Forretning er ulovlig. Enhver, som indgaar den Art Overenskomst eller Kontrakt, eller som tager Del i Sammenslutning eller Sammentroffel med det Formaal at hemme Handel, skal anses for skyldig i Lovovertrædelse, og idømmes en Bøgebøde af ikke under \$500 og ikke over \$5,000 samt Fængsel ikke under seks Maanedes og ikke over 2 Aar.

Korporationer, Foreninger, Aktieselskaber og Firmaer, som dannes for helt eller delvis at beherske Tilvirkningen af en Handelsvare, for at forhjælp eller nedbringe Prisen af Varer, eller for at hindre Konkurrence i Tilvirkning eller Salg af Varer, er lovløse, og de kan retslig forfølges af enhver og blivende forbydes eller forhindres fra at drive udenlandsk eller indenlandsk Handel. Saafremt navnte Art Korporationer ved Retsskendelse er dømt at være lovløse, skal de være dens Embedsmænd og Medlemmer forbudt at bruge Landets Postbefordring til Fremhjælp af deres Forretning. Alle Handelsvarer, som forsendes i Strid med Lovens Bestemmelser skal være hjemfalden til Konfiskation og kan beslaglægges og erklæres konfiskerede af United States Marshals eller Deputy Marshals.

Til dette, Littlefields oprindelige Forslag fremsatte Demokraterne først et Endringsforslag, som under en Bøgebøde af \$1,000 og seks Maanedes Fængsel forbyder Transport mellem Staterne af Handelsvarer, der er tilvirkede af Truffs, og under samme Straf forbyder saadanne Korporationer Brugen af Landets Postbefordring.

Det fremholdtes under Debatten over dette Forslag, at det var overflødig, da dets Bestemmelser allerede indholdtes i Hovedforslaget, og det forkastedes med 130 Stemmer mod 120.

Demokraterne fremsatte derefter Endringsforslag om midlertidig Ophævelse af Told — efter Præsidentens Bøn paa Været, som maatte findes kontrollerede af Truffs. Ogsaa dette Forslag fandtes overflødig og desuden i høj Grad upraktisk, og forkastedes med 433 Stemmer mod 122.

Endelig fremsatte Demokraterne Endringsforslag i den Retning, at intet i det foreliggende Hovedforslag skulde kunne fortolkes som sigtende paa Arbejders Fagforeninger, hvis Formaal er at sætte Regler for Arbejdsløn, Arbejdstid eller for andre Forhold, hvorunder Arbejde udføres.

Dette Forslag vedtoges med 260 Stemmer mod 8, hvorefter Littlefields saaledes andre Forslag vedtoges med 273 Stemmer mod 1.

Jernbaneulykke.

Tidlig Mandag Morgen skedte et Fragttog paa Burlington Banen mod et andet 3 Mil vest for Alliance, Nebr. Lokomotivføreren E. C. Huntington blev dræbt paa Stedet, og Jernbæren fik haarde Skrammer, men slipper nok fra det med Livet. Lokomotivet og et Tussin Vogn læsede med Tommer blev

bestadigede. Kompagniet vil lide et Tab paa \$12,000.

Den dræbte Lokomotivførers Hjem var i Omaha, hvor han havde Hustru og to Børn. Hans Lig blev samme Dags Eftermiddag sendt hjem til dem.

Ekspllosioner.

4 dræbte i Ohio. — 6 i Wisconsin — Mange saarede.

En sorgelig Ulykke fandt i Torsdags Sted paa en Gaard ca. 3 Mil vest for Marietta, O., hvor man var i Færd med at bore en Brønd. En Del Nitroglycerin var sænk ned til Bunden, og man ventede paa en Sprængning; men af en eller anden Grund udeblev denne, hvorfor man kastede en ny Ladning ned i Brønden. Denne antændte den første Ladning, og en Ekspllosion fandt Sted, der sendte en Røge Sky og Vand samt de endnu ikke antændte Ladninger i Vejret. Folk ilede nu til rundt omkring fra uden at tage sig i Vare for den Glycerin, der var kastet op og nu laa der ved Siden af Brønden. Følgen blev da en ny Ekspllosion, der kostede 4 Menninger Livet, og bibragte en Del alvorlige Kvæstelser.

Fra Brillon, Wis., meddeles, at en Familie, bestaaende af 6 Medlemmer, blev dræbt i William Brochms Hjem i Forest Junc. ved en Dynamit-sprængning. Hvoreledes det er gaet til, kan ingen sige, da alle Husets Beboere blev dræbt. Man har tænkt, at nogen Dynamit paa en eller anden Maade er bleven kastet i Komfuret og der er eksploderet. Brochm var en dygtig og hæderlig Brøndborer.

De dræbte var: Mr. og Mrs. Brochm, tre Børn og H. Stevens, Mrs. Brochms Broder.

Et Chicago-Drama.

For nogle Aar siden strandede et mindre Fartøj med dets Ejer, Kaptein George Streeter paa en lille Sandbank omtrent udfor Lincoln Park, Chicago. Da Sandbanken, der kun laa nogle Fag Rod fra Land, ikke fandtes ajsat paa noget Kort, tog Streeter den i Besiddelse som sin Ejendom, opdaget af ham selv. Senere stykkede mere Sand op, og Bunken blev større og større, indtil den til sidst forenedes med Fastlandet, som en flers Acres stor Landtunge. Nu kom Chicagos værdige Byraad i Tanker om, at denne Plads, der naturligvis tilhørte Byen, maatte tages i Brug; men Enevoldsherskeren Streeter sagde nej, det var hans Ejendom. Endelig afgjorde saa Højesteret Striden saaledes, at Landet hørte tilhørende Streeter eller Chicago, men Staten Illinois.

Forleden Dag kom imidlertid Streeter, der ikke saaledes vilde lade sig frastage sit Fyrstendømme, som forøvrigt nu er flere Millioner Dollars værd, for ved Hjælp af 20 stærkt bevæbnede Mand samt 2 Kanoner at holde sin Plads, som snart blev opløst. Bypolitiet gik ud for at faa det vide, hvad dette her skulde betyde; men det varede ikke længe, før de gjorde omkring, da Streeters Soldater begyndte at skyde paa dem. Sagen blev nu meldt til Politiet, og en større Styrke bevæbnede Stjernemænd sendtes af Sted; men da de saa Skanerne og Kanonmundingerne foran sig, var det forbi med deres kække Mod, og de retirerede sjebiisk. Nu var der ikke andet for Politimester Kiplely at gøre end: selv af Sted; og saa samlede han da en Hær paa 300 bevæbnede Politimænd, i Spidsen for hvilke han gik den frygtelige Fjende i Møde. Samtidig blev en Kanonbaad udsendt for at omgaa Linien og om fornødent angribe bagfra. Da Streeter og hans Folk saa denne for dem næsten utallige Hær, besluttede de at overgive sig paa Raade og Llaade; men Streeter selv forsvandt paa en hemmelighedsfuld Maade.

Hermed endte det ejendommelige Drama, der virkelig har fundet Sted i Millionbyen Chicago i Aaret 1900.

Millionbyen Chicago i Aaret 1900.

Otis kommen i Land.

Efter 5 Dages Fangenskab i Kvarantæne ved Angel Island er General Otis nu sluppen fri og kommen i Land efter at være bleven vaffineret. General Schafter hentede ham paa en special Damp, hvorpaa Selskabet gik til Occidental Hotel og fik en „bedre Middag“. Om Eftermiddagen fik Otis Besøg fra Pressen, men som Officer i de For. Staters Hær var han ikke for at udtale sig ret meget angaaende Filipinetrængen. Derfor et Nigte om, at Aguinabo skulde være død, pasjer, mente han, at Krigen var saa at sige forbi. De fleste og de bedste af Aguinabos Officerer har forladt ham, og mange af dem har nu Forretninger i Manila og er i høj Grad amerikavelige.

Om selve Derne sagde han, at de var frugtbare, ja rige særlig paa Hamp, Sukker og Tobak, saa de kan drive en stor Handel med disse Produkter. Paa Spørgsmaalet om han moralisk set til Derne svarede Otis: „Vi har dem nu. Hvad vil I gøre med dem?“ Han mente, at vore Soldater funde taale Klimaet fuldt saa godt som de indfødte, særlig da gennem Regntiden. Vi har nu 55,000 aktive Soldater derude, og de maa omtrent kunne klare det.

En Fredsakt.

Paa Grovsmødningsdagen samlede Hundreder af gamle Veteraner baade fra Syd- og Nordstaternes Hær, for Side om Side i Færd og med Glæde at overvære Afslutningen af et stort, smukt Monument, der er rejst paa Slagmarken ved Antietam, Md., til Været for og Minde om baade de „blaa“ og de „graa“ Soldater, der her ofrede Livet under Borgerkrigen.

Handlingen overværedes af Præsidenten og flere af Ministrene, samt henvod et Hundrede Medlemmer af Kongressen og Marylands Guvernør. Det er vistnok noget trestaaende i Historien, at et saaledes Monument, der forestiller Frihedens Tempel bygget paa 8 Søjler, og overet oppe en Broncefigur, der forestiller „Fred“, bliver afsløret for baade Venner og Fjender, og at de gamle Veteraner, der en Gang kæmpede paa Liv og Død med hverandre, nu staa Stulder mod Stulder med blottede Hoveder og glæde sig ved det smukke Monument for deres faldne Kammerater. Den gamle Bitterhed er ikke gemt — men glemt.

Stats-Nyheder.

Illinois.

Bethesda Kirken paa Chicago Sydside ved 34. Str. og Armour Ave. nedbrændte i sidste Uge. Ilden formodes paafat. Menigheden, der bestaar af Negre, lider et Tab af \$10,000.

Iowa.

Medens George Lewis, 12 Aar gammel, forsøgte at redde sin Kammerat, George Denison 8 Aar gammel fra at drukne i Floyd River, blev han selv trukket ned og druknede med sin Ven. I Begyndelsen vidste man ikke, hvem Drengene var, og det var Lewis' Fader, som tilbød sig at bukke ned efter ligene. Han bragte først Denison op, saa dukkede han igen og kom op med sin egen Søn i sine Arme. Han blev næsten forsvundet af Sorg, da han genkendte sit Barn.

Wisconsin.

Det prægtige Soldatermonument til \$30,000, som er rejst i Kenosha, indvies i Onsdags i Overværelse af en Mængde Kvenner fra nær og fjern.

Michigan.

Fire Monumenter af Bronze, forestillende Lincoln, Grant, Farragut og Sherman, afløredes i Muskegon med stor Højtidelighed. Statuerne staar paa hver sit Hjørne af Hadley Square. I Midten er et Soldatermonument. Alle Monumenterne er foræret Byen af Charles H. Hadley.

Ohio.

Fra Lima meddeles om en Jernbaneulykke, som fandt Sted paa Lake Erie & Western Banen, idet et Driohjul under Lokomotivet gik i Stykker, og en hel Række Vogne kastedes op mod Lokomotivet, da Toget havde været i fuld Fart. Jernbæren og en Bremser blev dræbt, hvorefter Lokomotivføreren slap med et brækket Ben og nogle andre Skrammer.

New Mexico.

New Mexicos ny Kapitolium i Santa Fe blev indviet i Mandags under stor Højtidelighed. Den gamle By var smukt dekoreret og fyldt med Tilskuere. Den nye Bygning, der er rejst i Stedet for den gamle, der blev ødelagt ved Branttilfælde i 1891, er bygget af Sandsten, Granit og presede gule Mursten; den er fuldtud med Tiden med Hensyn til Arkitektur o. s. v.

Massachusetts.

The town hall i Forbore er brændt. Den brugtes tillige som Skolelokal for flere Klasser. En Mand blev desværre dræbt under Branden, og tre andre blev slem forbrændte. Staden anslaaes til \$50,000.

Missouri.

Theodor McConner fra Milwaukee, der i Mandags var befestiget med en Reparation ved Sporvognstraaene i St. Louis, blev pludselig ramt af to Kugler udskudte gennem et Vindue der i Nærheden. Saarene menes dog ikke at være livsfarlige. Somme Aften blev en Sporvognskonduktør ramt af en Kugle i Anklen med det Resultat, at Foden nok skal amputeres. Al Sporvognskompaniets Ejendom er Dag og Nat besøgt af en Politistyrke paa 900 Mand.

E. C. Woodrow, Superintendent ved Gasværkerne i Sioux City, Ia., blev i Mandags sørt ned og dræbt af et Lokomotiv i Kansas City, Mo., medens han gik paa Missouri Pacific's Sporhen med Stationen.

New York.

Ca. 2,500 Jernbanearbejdere i Buffalo, der nu har gaaet paa Strejke i længere Tid, tog forleden Arbejdet op igen efter at have faaet lidt højere Løn.

Kraften 7,000 Arbejdere i Quaslo gik forleden paa Strejke for en 8 Timers Arbejdsdag og 25 Cts. mere i Løn. Af den Grund er ca. 1,200 Tømrere o. lign. paa de forskellige Fabrikker blønde arbejdsløse.

Montana.

Der var stort Døds i Byen Casaca de foreleden. Byen ligger ved Montana Centralbanen 70 Mil nord for Helena. En Flok hvide Mænd angreb en Hytte, hvor nogle ved Jernbanen beskæftigede Japansere boede. De rev Hytten ned, brændte den og befalede Japanserne at forlade Byen, hvis de vilde slippe fri for at blive hængt. Sberiffen har sendt en Del Deputies til Stedet. Japanserne havde kun arbejdet paa Banen i nogle Dage.

Kentucky.

Guvernør Beckham, Sejtherr i Kentucky, vil nu søge sin Rydighed over sin flaae Modstander, og har i den Hensigt laadt udsætte en Arrestordre imod ham for Delagtighed i Gobel's Word. Men nu staar den flaaes Scheriff i Frankfort med Arrestorden og spørger: „hvad skal jeg gøre med den?“

for Taylor opholder sig i Indiana, hvor han har en trofast Ven i Guvernøren, og uden dennes Tilladelse kan han ikke arresteres og føres tilbage til Frankfort. Der siges, at Guv. Beckham kalder Kentudgs Tropper sammen; men hvad de skal, melder Rygtet intet om.

Minnesota.

John W. Arcander, Minneapolis, er Kandidat til Distriktsdommer efter E. B. Elliot, hvis Termin udløber 1. Januar. Petitioner paa Mr. Arcanders Begne har været ude i flere Dage, og 5000 Underkrifter er allerede givne. Han søger Fusionisternes og Demokraternes Nominering.

De tusinde Ting.

J. S. Templin, St. Francisco, er paa Vejen til Udstillingen i Paris med et Par Dødsbønder, der siges at være de største i Verden. De maaler 15 Fod og tre Tommer fra Spids til Spids, 10 Fod og 6 Tommer fra Rod til Spids. Det lyder næsten utrolig, men skal nok passe alligevel.

Gen. Otis er nu naaet til San Francisco paa Transportflokken „Meade.“ Men da der paa Stibet har vist sig adskillige Tilfælde af Kopper, er det lagt i Kvarantæne, og Generalen maa saaledes søge sig lidt i Taalmodighed, før han faar Lov til at sætte Fod paa sin Fædrenejord. Saa snart han slipper ud af Jangenskab, vil han med første Tog rejse lige til Washington og derfra til Rodjester, N. Y., hvor en festlig Modtagelse vil finde Sted.

Der siges, at Gen. Otis, naar han faar høilet sig tilstrækkelig, skal overtage Kommandoen over 8e Departmentet med Hovedkvarter i Chicago.

Vogne uden Heste har Washington D. C. flere af end nogen anden By med et lignende Indbyggertal. De fine Køltagere der i Nærheden. Saarene menes dog ikke at være livsfarlige. Somme Aften blev en Sporvognskonduktør ramt af en Kugle i Anklen med det Resultat, at Foden nok skal amputeres. Al Sporvognskompaniets Ejendom er Dag og Nat besøgt af en Politistyrke paa 900 Mand.

E. C. Woodrow, Superintendent ved Gasværkerne i Sioux City, Ia., blev i Mandags sørt ned og dræbt af et Lokomotiv i Kansas City, Mo., medens han gik paa Missouri Pacific's Sporhen med Stationen.

De Forenede Staters Regering har paalagt Ambassadør White i Berlin at forestille Tyskland, at amerikanse Packers vil lide stor Uret, om den ny godloos straks sættes i Kraft. De har gjort Kontrakter om Leverance gennem et længere Tidsrum; men hvis det heretter bliver forbudt at indføre nedlagt Kød og Pølse til Tyskland, maa Kontrakterne brydes, og store Tab vil flyde deraf.

96 Mil i Timen er den Fart, som blev gjort af et Jernbanetog paa Baltimore & Ohio under en Provetur. Toget bestod af 9 Vogne og gik fra Baltimore, Md., til Washington Junction og tilbage igen: Toget var konstrueret efter Frederik U. Adams Plan. Man mener, at Toget efter hans Metode ingen Vanskelighed vil have med gennemsnitlig at gaa 75 Mil i Timen.

Den kinesiske Minister i Washington har flaget over, at hans Landsmænd i San Francisco skal vaffineres. Kineserne er nemlig bange for at gaa den Tur igennem, og flere har telegraferet til Ministeren om at faa det standst. Ministeren mener, at Vakination maa ske kan være god nok for andre Nationer; men for Kinesere er den farlig, maafløddbringende, hvorfor han forlanger den standst.

Origen.

Johannesburg falden — Pretorias Stæbne — Kriger — Boerne dukker op bag ved Roberts — Flere heldige Smaatampe Kapitoloniens Stilling.

Det saa fort ud for Boerne, da det viste sig, at Lord Roberts uden videre tog Johannesburg. Det engelske Flag vajer forlængt over denne Millionærby, og Engländerne er altsaa Herre over alle Minere. Disse havde ikke lidt nogen videre Stæbe, og snart er alt vel i god Gænge der.

Lord Roberts har efterladt en stærk Garnison i Byen og er nu meget nær ved Pretoria.

Drindeligt hed det sig, at denne By havde overgivet sig uden Strædbisig, men sidste Nyt lyder paa, at Boerne, der syntes fuldstændig at have tabt Hovedet, nu er saft bestemt paa haardnakket Modstand. Pretoria ventes dog at ville falde en af de første Dage — og saa gaar alle Boere op i Bjergetegnene, hvortil Regeringshædet allerede er forlagt. Der samler sig Boernes Smaahære fra alle Stæder, og der vil den sidste afgørende Kamp komme til at staa. Præsident Kruger er har efter Krikerne været fanget 4 Gange i sidste Uge, men alle Historierne viser sig kun at være Historier.

Mærkeligt af alt er, at nu rører Boerne sig igen kraftigt i Orange-Fris-taten. Flere Stæder har de vundet Smaatrængninger, et Sted har de tabt overfor en vældig engelsk Overmagt.

Det viser sig ligeledes, at Lord Roberts har maattet kæmpe haardt, inden han fik Afgang til Johannesburg. Og sidste Nyhed om Boerne forstaaet at bringe deres svære Skjold i Sikkerhed. En af de Kanoner, som Roberts tog i Johannesburg var af Nobel 1878, saa den hjælper vist ikke England.

Ogsaa i Kapitolonien har der været en Rægtning, hvori det saa galt ud for Engländerne — og Boernes Fjender derne vil nu læse Politik paa Engländernes Rød med de haarde Galje i Transvaal.

Alt i alt er Englands Stilling ingenlunde misundelsesværdig — thi hvornaar vil Guerillekrigen vel kunne op-høre. Nogle siger: aldrig.

London, d. 5. Juni.

Pretoria har i Dag overgivet sig. Haarde Kampe gik forud. Ved Lindley fangede Boerne en Batalion irsk Yeomanry.

Bedrageri. Et Telegram fra Seattle fortæller, hvorefter Peter Larson fra Minneapolis blev bedraget for \$250. Larson var paa Vejen til Cape Rome og mødte en Mand ved Navn Johnson, med hvem han blev godt kendt, og de to gik til sidst i Kompagni. Larson blev af Johnson forestillet for J. B. Hudson. Hudson sagde, han havde flere „Claims“ ved Nome, og han tilbød Johnson og Larsen en Andledning til at faa Andel i Udsigt af en af Minerne. Han fordrøede imidlertid en Garant, og Larson deponerede \$250 hos Hudson, medens Johnson gav ham en Check. Larson paaktaar, at han ikke har set Hudson siden han gav ham Pengene.

General Edward S. Bragg, Kommandant for den berømte Iron Brigade, blev kastet af sin Ridehest forleden Morgen. Hans hvide Ben blev brækket paa to Stæder. Da General Bragg er 74 Aar gammel, og Falbet naturligvis gav ham en alvorlig Nervesvækkelse, er Kagerne bange for, at Ulyk-ten vil faa et sørgeligt Udfald.

\$100 Bøllønning \$100

Dette Blads Læser vil være forlystede over at erfare, at der er i det mindste en fragtet Gøddom, som Ribene haben er bleven i Stand til at fange alle de små Stæbner, og det er Ribene. Hall's Catarrch Cure er det eneste virkelige Hælsmiddel, som har været brugt i alle de 25 Aar, som det er i Brug. Hall's Catarrch Cure læses ind, vider derved, at det er det eneste virkelige Hælsmiddel, som har været brugt i alle de 25 Aar, som det er i Brug. Hall's Catarrch Cure læses ind, vider derved, at det er det eneste virkelige Hælsmiddel, som har været brugt i alle de 25 Aar, som det er i Brug.